
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ημερήσιων και εβδομαδιαίων νο-
μαρχιακών και τοπικών εφημερίδων που έχουν 
τη δυνατότητα καταχώρισης δημοσιεύσεων των 
φορέων του Δημοσίου.

2 Χορήγηση άδειας ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

3 Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

4 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης-Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγεί-
ου.

5 Χορήγηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγεί-
ου με Μ.Φ.Π.Α.Δ.

6 Καθορισμός τύπου και προϋποθέσεων χορήγη-
σης ειδικής ταυτότητας ελεγκτή πολλαπλασιαστι-
κού υλικού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   10 (1)
Καθορισμός ημερήσιων και εβδομαδιαίων νο-

μαρχιακών και τοπικών εφημερίδων που έχουν 

τη δυνατότητα καταχώρισης δημοσιεύσεων των 

φορέων του Δημοσίου.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
Ι. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 3548/2007 «Καταχώριση δημοσιεύσεων των 

φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 68), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ιδίως των άρθρων 1, 2 και 7 παρ. 4 αυτού.

2. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

3. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει.

4. Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείου Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α΄ 208/4.11.2016).

5. Του π.δ. 82/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης» 
(Α΄117)

6. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210/5.11.2016).

II. Το αρ. 7/9.10.2017 Υπηρεσιακό Σημείωμα, «Εισή-
γηση για υπουργική απόφαση με βάση τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών έτους 2015 σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν.  3548/2007».

III. To γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ότι οι παρακάτω εφημερίδες έχουν τη δυνα-
τότητα να προβαίνουν σε καταχωρίσεις δημοσιεύσεων 
της παρ. 3 του άρθρου 1 του ν.  3548/2007, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει:

ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ 
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ

ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

ΕΘΝΙΚΗ ΗΧΩ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ

ΣΥΜΠΟΛΙΤΕΙΑ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ

ΣΥΝΕΙΔΗΣΗ ΑΓΡΙΝΙΟ

ΤΑ ΝΕΑ ΤΗΣ ΑΙΤΟΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟ

ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

ΑΡΓΟΛΙΔΑ ΑΡΓΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Οκτωβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3748

44875



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44876 Τεύχος Β’ 3748/24.10.2017

ΝΟΜΟΣ ΑΡΤΑΣ

ΗΧΩ ΤΗΣ ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑ

ΜΑΧΗΤΗΣ ΑΡΤΑ

ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ

ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΤΗΣ ΑΧΑΪΑΣ ΑΙΓΙΟ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ ΠΑΤΡΑ

ΠΡΩΙΝΗ ΓΝΩΜΗ ΠΑΤΡΑ

 

ΠΡΩΤΗ ΤΗΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ ΑΙΓΙΟ

ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

ΒΙΟΩΤΙΚΑ ΝΕΑ ΛΕΙΒΑΔΙΑ

ΒΟΙΩΤΙΚΗ ΩΡΑ ΛΕΙΒΑΔΙΑ

ΜΑΝΙΦΕΣΤΟ ΘΗΒΑ

ΝΕΑ ΤΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΛΕΙΒΑΔΙΑ

ΣΚΥΤΑΛΗ ΘΗΒΑ

ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΓΡΕΒΕΝΑ

ΠΡΩΙΝΗ ΓΡΕΒΕΝΑ

ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΧΡΟΝΙΚΑ ΔΡΑΜΑ

ΠΡΩΙΝΟΣΤΥΠΟΣ ΔΡΑΜΑ

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

Η ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΤΗΣ ΡΟΔΟΥ ΡΟΔΟΣ

Η ΡΟΔΙΑΚΗ ΡΟΔΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ

ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΟΡΑΚΗ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

Η ΓΝΩΜΗ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

ΕΥΒΟΪΚΟΣ ΤΥΠΟΣ ΧΑΛΚΙΔΑ

ΝΟΜΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΖΑΚΥΝΘΟΣ

ΕΡΜΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΣ

ΗΜΕΡΑ ΤΣΗ ΖΑΚΥΘΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ

ΠΑΤΡΙΣ ΠΥΡΓΟΣ

ΠΡΩΙΝΗ ΠΥΡΓΟΣ

ΠΡΩΤΗ ΤΗΣ ΗΛΕΙΑΣ ΠΥΡΓΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΒΕΡΟΙΑ

ΛΑΟΣ ΒΕΡΟΙΑ

 

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟ

ΠΑΤΡΙΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟ

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

Η ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΗ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΣ ΤΥΠΟΣ ΤΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΝΕΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΠΡΩΙΝΑ ΝΕΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΠΡΩΪΝΟΣ ΛΟΓΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΛΟΓΟΥ ΚΑΒΑΛΑ

ΕΝΗΜΕΡΟΣ ΚΑΒΑΛΑ

ΚΑΒΑΛΑ ΚΑΒΑΛΑ

ΝΕΑ ΕΓΝΑΤΙΑ ΚΑΒΑΛΑ

ΠΡΩΙΝΗ ΤΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

ΑΛΗΘΕΙΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑ

Η ΓΝΩΜΗ ΚΑΡΔΙΤΣΑ

Η ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑ

ΝΕΟΣ ΑΓΩΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑ

ΠΡΩΪΝΟΣ ΤΥΠΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Η ΚΕΡΚΥΡΑ ΣΗΜΕΡΑ ΚΕΡΚΥΡΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44877Τεύχος Β’ 3748/24.10.2017

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΕΡΚΥΡΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ

ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ

ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ

 

ΠΡΩΙΝΗ ΚΙΛΚΙΣ

ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

ΘΑΡΡΟΣ ΚΟΖΑΝΗ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΣ ΧΡΟΝΟΣ ΚΟΖΑΝΗ

ΠΡΩΙΝΗ ΚΟΖΑΝΗ

ΠΡΩΙΝΟΣ ΛΟΓΟΣ ΚΟΖΑΝΗ

ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΣ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ

ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ ΗΜΕΡΑ ΚΟΡΙΝΘΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΚΟΙΝΗ ΓΝΩΜΗ ΣΥΡΟΣ

ΚΥΚΛΑΔΙΚΗ ΝΑΞΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

ΛΑΚΩΝΙΚΟΣ ΤΥΠΟΣ ΣΠΑΡΤΗ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΗΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΛΑΡΙΣΑ

ΚΟΣΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

ΑΝΑΤΟΛΗ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ

ΔΗΜΟΚΡΑΤΗΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ

ΕΜΠΡΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ

ΤΑ ΝΕΑ ΤΗΣ ΛΕΣΒΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗ

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

ΜΑΓΝΗΣΙΑ ΒΟΛΟΣ

ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ ΒΟΛΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΚΑΛΑΜΑΤΑ

ΘΑΡΡΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑ

ΦΩΝΗ ΚΑΛΑΜΑΤΑ

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ

ΑΓΩΝΑΣ ΞΑΝΘΗ

 

ΑΔΕΣΜΕΥΤΗ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ ΞΑΝΘΗ

ΕΜΠΡΟΣ ΞΑΝΘΗ

ΘΡΑΚΗ ΞΑΝΘΗ

ΜΑΧΗΤΗΣ ΞΑΝΘΗ

ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗ

ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΤΟΠΙΚΗ ΤΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΟΛΥΜΠΙΟ ΒΗΜΑ ΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

ΒΗΜΑ ΤΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑ

Η ΠΡΕΒΕΖΑ ΠΡΕΒΕΖΑ

ΤΟΠΙΚΗ ΦΩΝΗ ΠΡΕΒΕΖΑ

ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ

ΚΡΗΤΙΚΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΡΕΘΥΜΝΟ

ΡΕΟΕΜΝΙΩΤΙΚΑ ΝΕΑ ΡΕΘΥΜΝΟ

ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗ

ΧΡΟΝΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΣΕΡΡΕΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ ΣΕΡΡΕΣ

Η ΠΡΟΟΔΟΣ ΣΕΡΡΕΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ ΣΕΡΡΕΣ

ΣΕΡΡΑΪΚΟΝ ΘΑΡΡΟΣ ΣΕΡΡΕΣ

ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΤΩΝ ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΕΣ

ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

ΕΡΕΥΝΑ ΤΡΙΚΑΛΑ

ΠΡΩΪΝΟΣ ΛΟΓΟΣ ΤΡΙΚΑΛΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44878 Τεύχος Β’ 3748/24.10.2017

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

ΛΑΜΙΑΚΟΣ ΤΥΠΟΣ ΛΑΜΙΑ

ΠΡΩΙΝΑ ΝΕΑ ΛΑΜΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

ΠΟΛΙΤΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑ

ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ

Η ΩΡΑ ΤΗΣ ΦΩΚΙΔΑΣ ΑΜΦΙΣΣΑ

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΤΥΠΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

ΧΑΝΙΩΤΙΚΑ ΝΕΑ ΧΑΝΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΧΙΟΥ

ΠΟΛΙΤΗΣ ΧΙΟΣ

ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ 
ΤΟΠΙΚΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑ

ΘΡΙΑΣΙΟ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΑΜΑΡΥΣΙΑ ΜΑΡΟΥΣΙ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΕΙΡΑΙΑΣ

ΜΑΧΗΤΙΚΗ ΦΩΝΗ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙ

Ο ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΔΗΜΟΤΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑΣ

ΣΥΝΕΙΔΗΣΗ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ

 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΕΣ
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ

ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

ΑΙΧΜΗ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ

ΓΕΓΟΝΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟ

ΕΜΠΡΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ

ΜΑΧΗΤΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟ

ΝΑΥΠΑΚΤΙΑ PRESS ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ

ΠΑΛΜΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟ

ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΝΑΥΠΛΙΟ

ΑΡΓΟΛΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΝΑΥΠΛΙΟ

ΝΟΜΟΣ ΑΡΤΑΣ

ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ ΑΡΤΑ

ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ

Η ΓΝΩΜΗ ΠΑΤΡΑ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ ΠΑΤΡΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΑΤΡΑ

ΤΥΠΟΣ ΤΗΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ ΑΙΓΙΟ

ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

ΔΙΑΒΗΜΑ ΛΙΒΑΔΕΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΣ ΛΟΓΟΣ ΓΡΕΒΕΝΑ

Η ΦΩΝΗ ΤΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΑ

ΜΑΧΗΤΗΣ ΓΡΕΒΕΝΑ

ΧΡΟΝΙΚΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΓΡΕΒΕΝΑ

ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΔΡΑΜΑ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΣΥΝ ΔΡΑΜΑ

ΨΙΘΥΡΟΙ PRESS ΔΡΑΜΑ

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

ΝΗΣΙΩΤΙΚΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗ ΚΑΛΥΜΝΟΣ

ΣΤΑΘΜΟΣ ΣΤΗΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΩΣ

ΤΟ ΒΗΜΑ ΤΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΡΟΔΟΣ

ΤΟ ΒΗΜΑ ΤΗΣ ΚΩ ΚΩΣ

ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ

ΜΕΘΟΡΙΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ

ΝΟΜΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

ΕΥΡΥΤΑΝΙΚΑ ΝΕΑ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ

ΕΥΡΥΤΑΝΙΚΟΣ ΠΑΛΜΟΣ ΕΠΙΣΚΟΠΗ

 

ΝΟΜΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΑΠΟΨΗ ΖΑΚΥΝΘΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ

ΠΑΤΡΙΣ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ ΠΥΡΓΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

ΒΕΡΟΙΑ ΒΕΡΟΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44879Τεύχος Β’ 3748/24.10.2017

ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΑ ΝΕΑ ΝΑΟΥΣΑ

Ο ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ 
ΗΜΑΘΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΑΝΤΙΛΑΛΟΣ ΤΗΣ ΜΕΣΑΡΑΣ ΜΟΙΡΕΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΑΠΟΨΗ ΤΟΥ ΝΟΤΟΥ ΜΟΙΡΕΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΘΕΣΠΡΩΤΩΝ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ

TITANΗ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΕΚΔΟΣΗ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

7 ΜΕΡΕΣ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Η ΕΡΕΥΝΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΝΕΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΠΡΩΙΝΟΣ ΛΟΓΟΣ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

ΑΝΑΛΥΤΗΣ ΚΑΒΑΛΑ

ΕΝΗΜΕΡΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑ

Η ΘΑΣΙΑΚΗ ΘΑΣΟΣ

ΞΥΡΑΦΙ ΚΑΒΑΛΑ

ΦΩΝΗ ΤΟΥ ΝΕΣΤΟΥ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ

ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

Η ΑΛΗΘΕΙΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑ

Η ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑ

ΝΕΟΣ ΑΓΩΝ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑ

ΠΡΩΙΝΟΣ ΤΥΠΟΣ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

ΚΑΣΤΟΡΙΑΝΗ ΕΣΤΙΑ ΚΑΣΤΟΡΙΑ

ΟΔΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑ

ΣΕΝΤΡΑ ΚΑΣΤΟΡΙΑ

ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ

ΕΙΔΗΣΕΙΣ ΚΙΛΚΙΣ

ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

ΕΟΡΔΑΪΚΟΣ ΠΑΛΜΟΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ

Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΣ

ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ ΚΟΡΙΝΘΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

Ο ΛΟΓΟΣ ΤΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΣΥΡΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

ΝΕΑ ΕΠΑΡΧΙΑ ΛΑΣΙΘΙ

ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ

ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗ

ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΛΕΥΚΑΔΙΤΙΚΟΣ ΛΟΓΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑ

ΝΕΑ ΤΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑ

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Η ΘΕΣΣΑΛΙΑ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ ΒΟΛΟΣ

ΛΑΟΣ ΤΟΥ ΑΛΜΥΡΟΥ ΑΛΜΥΡΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑ

ΜΕΣΣΗΝΙΑΚΟΣ ΛΟΓΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑ

ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑ

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ

ΤΟΛΜΗ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ ΞΑΝΘΗ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΠΕΛΛΑ NEWS ΠΕΛΛΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ

ΡΕΘΕΜΝΟΣ ΡΕΘΥΜΝΟ

ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

ΘΡΑΚΙΚΗ ΑΓΟΡΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗ

ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44880 Τεύχος Β’ 3748/24.10.2017

ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ

ΣΑΜΙΑΚΟΝ ΒΗΜΑ ΣΑΜΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

 

Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ ΝΙΓΡΙΤΑ

ΝΕΑ ΠΟΡΕΙΑ ΝΙΓΡΙΤΑ

ΝΙΓΡΙΤΑ ΝΙΓΡΙΤΑ

ΠΑΝΣΕΡΡΑΪΚΗ ΣΕΡΡΕΣ

ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

ΕΝΕΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ ΤΡΙΚΑΛΑ

ΤΑ ΜΕΤΕΩΡΑ ΤΡΙΚΑΛΑ

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

ΗΧΩ ΦΛΩΡΙΝΑ

ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ

ΕΝ ΔΕΛΦΟΙΣ ΑΜΦΙΣΣΑ

ΦΩΚΙΚΟΙ ΚΑΙΡΟΙ ΑΜΦΙΣΣΑ

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΘΕΜΑ ΤΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

ΝΕΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ ΧΑΝΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΧΙΟΥ

ΧΙΩΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ ΧΙΟΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΕΣ 
ΤΟΠΙΚΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΑΘΜΟΝΙΟΝ ΒΗΜΑ ΜΑΡΟΥΣΙ

ΑΙΓΑΛΕΩ - Η ΠΟΛΗ ΜΑΣ ΑΙΓΑΛΕΩ

ΑΜΑΡΥΣΙΑ ΜΑΡΟΥΣΙ

ΑΤΤΙΚΟ ΒΗΜΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΑΛΛΗΝΗ

ΕΒΔΟΜΗ ΠΑΛΛΗΝΗ

ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΔΙΑΛΟΓΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΜΕΓΑΡΩΝ 
ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΕΓΑΡΑ

ΖΩ ΣΤΗΝ ΙΩΝΙΑ- ΕΔΩ ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΝΕΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ

Η ΜΑΧΗΤΙΚΗ ΤΟΥ ΜΟΣΧΑΤΟΥ ΜΟΣΧΑΤΟ

Η ΦΩΝΗ ΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑΣ

ΝΕΑ ΜΑΧΗΤΙΚΗ 
ΤΟΥ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΡΕΝΤΗΣ

ΠΑΛΜΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙ

ΠΑΛΜΟΣ ΤΗΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΓΛΥΦΑΔΑ

ΠΡΩΤΗ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ

ΤΥΠΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΣΤΑ ΒΟΡΕΙΑ 
ΠΡΟΑΣΤΙΑ ΚΗΦΙΣΙΑ

ΧΤΥΠΟΣ ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2017 

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 165125/Ν1 (2)
Χορήγηση άδειας ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244/

τ.Α΄/1-09-1977).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 τ.Α΄/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/
τ.Α΄/25-01-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις... και άλ-
λες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
(ΦΕΚ 107/τ.Α΄/9-05-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής... 
και 4127/2013» και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
(ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» και της 
παρ.3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α΄268) «Κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου..και άλλες 
διατάξεις», του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/
10-01-2014) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώ-
ρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 
48 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/15-05-2014) «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για 
παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (ΦΕΚ 
3057/τ.Β΄/3057/18-10-2012), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την αρ.34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 756/τ.Β΄/3-04-2013).

4. Την αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών... ΝΠΔΔ» 
(ΦΕΚ 3324/τ.Β΄/12-12-2012).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44881Τεύχος Β’ 3748/24.10.2017

5. Την από 27-3-2017 αίτηση του Χανιώτη Αντωνίου, νο-
μίμου εκπροσώπου της εταιρείας «Α. ΧΑΝΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ».

6. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/50163/11-9-2017 διατύπω-
ση θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση.

8. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ. Α΄/5-11-2016) διο-
ρισμού του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, απο-
φασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2017-2018, χορηγούμε στην εται-
ρεία «Α. ΧΑΝΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ», άδεια ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, για δυο 
(2) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας δεκατεσσά-
ρων (14) νηπίων και δεκαεπτά (17) νηπίων αντίστοιχα 
στον 2° όροφο. Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας του Νηπιαγωγείου είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑ-
ΓΩΓΕΙΟ-BABY SMILE».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην οδό Καποδι-
στρίου 11 στα Μελίσσια, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
ΥΠΠΕΘ τον Χανιώτη Αντώνιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Οκτωβρίου 2017 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 165120/Ν1 (3)
Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244/

τ.Α΄/1-09-1977).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 τ.Α΄/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/
τ.Α΄/25-01-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις... και άλ-
λες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
(ΦΕΚ 107/τ.Α΄/9-05-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής... και 4127/2013» και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
(ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» και της 
παρ.3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α΄268) «Κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου..και άλ-
λες διατάξεις», του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/
τ.Α΄/10-01-2014) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουρ-
γίας χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/15-05-

2014) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες 
διατάξεις».

3. Την αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(ΦΕΚ 3057/τ.Β΄/3057/18-10-2012), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 756/τ.Β΄/3-04-2013).

4. Την αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών... ΝΠΔΔ» 
(ΦΕΚ 3324/τ.Β΄/12-12-2012).

5. Την με αρ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/196590/Δ5/20-12-2013 (ΦΕΚ 
404/τ.Β΄/20-2-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας του Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ της 
εταιρείας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΚΡΑΛΛΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.».

6. Την από 29-3-2016 αίτηση της νομίμου εκπροσώπου 
της εταιρείας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΚΡΑΛΛΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.».

7. Την ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ της με αριθμ. πρωτ. 
ΔΑ/42383/25-08-2017 διατύπωση θετικής γνώμης του 
ΕΟΠΠΕΠ.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση.

9. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ. Α΄/5-11-2016) διο-
ρισμού του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/196590/
Δ5/20-12-2013 (ΦΕΚ 404/τ.Β΄/20-2-2014) υπουργική 
απόφαση χορήγησης άδειας του Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπια-
γωγείου με ΜΦΠΑΔ ως προς την οδό, τη συστέγαση και 
το νόμιμο εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2017-2018, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΚΡΑΛΛΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
Ε.Π.Ε.», άδεια ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης-Νηπιαγωγείου για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας 
δυναμικότητας είκοσι ενός (21) νηπίων και είκοσι οχτώ 
(28) νηπίων. Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας του Νηπιαγωγείου είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑ-
ΓΩΓΕΙΟ - DOROTHY SNOT Ε.Π.Ε.».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην οδό Κύπρου 
115 στην Αθήνα, με νόμιμη εκπρόσωπο στο ΥΠΠΕΘ την 
ΚΡΑΛΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Οκτωβρίου 2017 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44882 Τεύχος Β’ 3748/24.10.2017

    Αριθμ. 165118/Ν1 (4)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης-Συστεγαζόμενου Νηπια-

γωγείου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής... 2013-2016».

2. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/197093/Δ5/23-12-2013 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Συστε-
γαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ- «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
ΧΡΥΣΟΥΛΑ».

3. Τις από 31-8-2017 αίτηση της Αλεξάνδρου Χρυσούλας.
4. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ. Α΄/5-11-2016) διο-

ρισμού του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, μετά από αίτηση της ενδιαφερόμενης, 
από το σχολικό έτος 2017 - 2018 την άδεια Ιδιωτικού 
συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου - «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΧΡΥ-
ΣΟΥΛΑ» στην οδό Κηπουπόλεως 50 στο Περιστέρι με 
αρ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/197093/Δ5/23-12-2013 (ΦΕΚ 403/τ.Β΄/ 
20-2-2014). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 4 Οκτωβρίου 2017 

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 163379/Ν1 (5)
Χορήγηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-

γείου με Μ.Φ.Π.Α.Δ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244/

τ.Α΄/1-09-1977).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 τ.Α΄/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/
τ.Α΄/25-01-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις... και άλ-
λες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
(ΦΕΚ 107/τ.Α΄/9-05-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής... 
και 4127/2013» και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
(ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» και της 

παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α΄268) «Κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου .. και άλλες 
διατάξεις», του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/
10-01-2014) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώ-
ρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 
48 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/15-05-2014) «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για 
παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (ΦΕΚ 
3057/τ.Β΄/3057/18-10-2012), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 756/τ.Β΄/3-04-2013).

4. Την αρ.151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση  
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών... ΝΠΔΔ» 
(ΦΕΚ 3324/τ.Β΄/12-12-2012).

5. Την από 27-3-2017 αίτηση της Τσούμα Σταυρούλας-
Μελίνας.

6. Την με αριθμ. πρωτ. 2210/28-8-2009 απόφαση 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του ιδιωτικού Παιδικού 
Σταθμού «Το Αστεράκι» της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη-
σης Ανατολικής Αττικής.

7. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/35949/28-7-2017 διατύπω-
ση θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση.

9. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ. Α΄/5-11-2016) διο-
ρισμού του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, απο-
φασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2017-2018, χορηγούμε στην 
ΤΣΟΥΜΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ-ΜΕΛΙΝΑ, άδεια ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης- Νηπιαγωγείου συστεγαζό-
μενου με τη ΜΦΠΑΔ ιδιοκτησίας της, για μια (1) αίθουσα 
διδασκαλίας δυναμικότητας δεκαοχτώ (18) νηπίων. Ο 
διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
Νηπιαγωγείου είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΥΣΤΕΓΑΖΟΜΕΝΟ ΝΗΠΙ-
ΑΓΩΓΕΙΟ- ΤΣΟΥΜΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ-ΜΕΛΙΝΑ». 

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην οδό Κωνστα-
ντινουπόλεως 228, στις Αχαρνές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Οκτωβρίου 2017 

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 2407/106457 (6)
Καθορισμός τύπου και προϋποθέσεων χορήγη-

σης ειδικής ταυτότητας ελεγκτή πολλαπλασια-

στικού υλικού.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44883Τεύχος Β’ 3748/24.10.2017

α) Tης παρ. 10 του άρθρου 16 του ν. 1564/1985 «Οργά-
νωση παραγωγής και εμπορίας του πολλαπλασιαστικού 
υλικού φυτικών ειδών» (Α΄ 164), όπως η παράγραφος 
αυτή προστέθηκε με την περ. γ΄ της παρ. 10 του άρθρου 
2 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας 
του και άλλες διατάξεις» (Α΄ 70). 

β) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄ 98).

2. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

3. Την αριθμ. 11226/133908/30-11-2016 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Βασίλειο Κόκκαλη» 
(Β΄ 3903).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

΄Αρθρο 1 
Προϋποθέσεις χορήγησης - ειδικής ταυτότητας 
ελεγκτή πολλαπλασιαστικού υλικού

1. Η ειδική ταυτότητα ελεγκτή πολλαπλασιαστικού 
υλικού που προβλέπεται στην παρ. 10 του άρθρου 16 
του ν. 1564/1985 (Α΄ 164) όπως ισχύει, χορηγείται από 
τις αρμόδιες υπηρεσίες του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 
του άρθρου 7 του ν. 1564/1985 στους υπαλλήλους τους, 
που έχουν ως αντικείμενο εργασίας τους ελέγχους που 
προβλέπονται στα άρθρα 7 και 16 του ν. 1564/1985.

2. Η ειδική ταυτότητα ελεγκτή πολλαπλασιαστικού 
υλικού επιστρέφεται στην υπηρεσία που την χορήγησε, 
όταν ο υπάλληλος για οποιονδήποτε λόγο παύσει να έχει 
ως αντικείμενο εργασίας τους ελέγχους που προβλέ-
πονται στα άρθρα 7 και 16 του ν. 1564/1985 ή όταν για 
οποιονδήποτε λόγο διακοπεί η υπαλληλική σχέση του 
υπαλλήλου με την υπηρεσία αυτή.

Άρθρο 2 
Τύπος ειδικής ταυτότητας ελεγκτή 
πολλαπλασιαστικού υλικού

1. Η ειδική ταυτότητα ελεγκτή πολλαπλασιαστικού 
υλικού του άρθρου 1 έχει τον εξής τύπο:

( ) 
------------------------

 ------------- 

/ /  ------------------------ 
                    

(  – ) 
/

.10  16 . 1564/1985 (
164), 

(

) 
  

: 
: 

: 
: 

2. Η ειδική ταυτότητα ελεγκτή πολλαπλασιαστικού υλικού είναι λευκού χρώματος, πλαστικοποιημένη και διαστά-
σεων 10 Χ 6 εκατοστών του μέτρου.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2017

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΚΑΛΗΣ  







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44886 Τεύχος Β’ 3748/24.10.2017

*02037482410170012*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-10-25T11:57:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




